П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

06.03.2023 г.                                                                                             № 85

р.п. Атяшево

Об организации подготовки населения

Атяшевского муниципального района в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-Ф3 «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
постановляю:

1. Утвердить Положение об организации подготовки населения Атяшевского муниципального района в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Атяшевского муниципального района, проводить подготовку работников по месту работы.

3. Начальнику отдела по вопросам ГО и ЧС Администрации Атяшевского муниципального района Тюргашкиной Ю.В. организовать подготовку неработающего населения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Атяшевского муниципального района по комплексному развитию Е.В.Комарова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы Атяшевского

муниципального района                                                                      К.Н.Николаев